

DZIELNICOWY – POLICJANT NAJBLIŻSZY CODZIENNYCH SPRAW

Data publikacji 21.02.2022

Dzielnicowi to policjanci, którzy poprzez bezpośredni kontakt z mieszkańcami, znają ich potrzeby i troski. Zawsze służą pomocą i poradą, działają przy zwalczaniu najbardziej uciążliwych wykroczeń i zdarzeń kryminalnych. To funkcjonariusze pierwszego kontaktu, którzy są najbliższą naszej codzienności w myśl zasady Dzielnicowy Blżej Nas.

Dzielnicowy jako policjant pierwszego kontaktu, jest bezpośrednim ogniwem łączącym Policję ze społeczeństwem. To właśnie do niego każdy może zgłosić się z problemem czy też sytuacją kryzysową. W ramach swoich kompetencji dzielnicowy zajmie się sprawą, nada jej odpowiedni bieg czy też wskaże sposób dalszego postępowania.

Każdy dzielnicowy ma przypisany konkretny rejon służbowy, dzięki czemu jest w stanie bliżej poznać charakter i problemy danej dzielnicy czy też miejscowości. Jest w stanie dobrze zapoznać się z problemami z jakimi boryka się tamtejsza społeczność. Nawiązuje kontakt i współpracuje z instytucjami pomocowymi oraz placówkami oświatowymi. To m.in. dzielnicowy w trakcie spotkań w szkołach przekazuje najmłodszym obowiązujące przepisy i podstawowe zasady bezpieczeństwa.

Warto wspomnieć również o tym, że dzielnicowi często weryfikują i rozwiązują problemy zgłoszone na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dzięki tej aplikacji, każdy mieszkaniec może za pośrednictwem internetu zgłosić uciążliwy problem lub zagrożenie. Wystarczy kliknąć na daną ulicę, uszczegółowić miejsce, godzinę i dodać ogłoszenie wybierając jedną z kategorii np. nieprawidłowe parkowanie, akty wandalizmu, bezdomność czy spożywanie alkoholu w miejscu zabronionym.

Pamiętajmy, że dzielnicowi nie pełnią służby całodobowo. W sytuacjach nagłych lub zagrażających bezpośrednio życiu i zdrowiu należy korzystać z numeru alarmowych 112. W pozostałych sprawach można zwracać się bezpośrednio do dzielnicowego, który posiada służbowy telefon oraz adres poczty elektronicznej. Dane kontaktowe do dzielnicowych dostępne są stronach internetowych jednostek Policji oraz na aplikacji mobilnej „Moja Komenda”.

Służba dzielnicowego wymaga wszechstronności i umiejętności radzenia sobie w sytuacjach niecodziennych i kryzysowych. Często zdarza się, że to dzielnicowy niosą bezpośrednią pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwami. Bardzo często również, dzięki znajomości rejonu służą nieocenioną pomocą przy poszukiwaniach za osobą zaginioną lub poszukiwaną.

Poniżej kilka przykładów takich sytuacji:

- [Dzielnicowy z Namysłowa zatrzymał poszukiwanego 60-latkę. Mężczyzna wpadł, bo wychodził ze sklepu bez maseczki. Podczas legitymowania podawał fałszywe dane, nie wiedząc że rozmawia ze swoim dzielnicowym, który go dobrze zna.](#)
- [Dzielnicowy ze Świerczowa interweniował wobec bezdomnego, który od dłuższego czasu mieszkał w pustostanach. Wraz z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z Pokoju zaopiekował się nim przed nadejściem mrozów. Po interwencji mężczyzna trafił do schroniska dla bezdomnych.](#)

- Policjanci w swojej służbie spotykają się z różnymi sytuacjami. Reagują tam gdzie jest łamane prawo, pomagają i chronią kiedy dostrzegają przemoc. W sytuacjach zagrożenia nie wahają się, ratują zdrowie i życie ludzkie. Tym razem dowiedli tego dzielnicowi z Brzegu.